
ROMÂNIA
JUDEŢUL MARAMUREŞ
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI BĂIUŢ

HOTĂRÂREA NR. 2 
Din 31.01.2022

Privind acordarea acceptului cuprinderii unor porţiuni din drumurile laterale în documentaţiile 
tehnico-economice de reabilitare a drumului judeţean DJ 109F

Consiliul local al comunei Băiuţ întrunit în şedinţa ordinară din data de 31.01 2022;
Având în vedere expunerea de motive prezentată de d-na primar Maciuc Viorica, 

proiectul de hotărâre avizat favorabil de comisia de specialitate din cadrul Consiliului Local ca 
şi raportul de specialitate prezentat de d-1 secretar Pop Aurelian;

Ca urmare a Adresei Consiliului Judeţean nr. 27582/3451/89/2021 prin care ni se 
solicita acceptul cuprinderii în documentaţiile tehnico-economice de reabilitare a drumului 
judeţean DJ 109F, cuprins în proiectul MARA-NORD. a 20 m din drumurile laterale care 
intersectează acest drum judeţean;

Făcând aplicarea prevederilor Legii nr. 52/2003 privind transparenţa decizională în 
administraţia publică;

In temeiul art. 129 alin. 1, alin. 2 lit. lit. b) şi c ) . alin. 6 lit. c). art. 139 alin. 3 lit. e) şi 
art. 196 alin. 1 lit a din O.U. nr. 57/2019 privind Codul administrativ cu modificările şi 
completările ulterioare;

HOTĂRĂŞTE

Art. 1 Se acordă acceptul de cuprindere în documentaţiile tehnico-economice de 
reabilitare a drumului judeţean DJ 109F, a unei porţiuni de 20 m din drumurile laterale din 
localitatea Strîmbu Băiuţ care intersectează acest drum judeţean.

Art. 2 Ca urmare a acordării prezentului accept vor putea fi realizate lucrări de 
amenajare a porţiunii de 20 m din drumurile laterale menţionate mai sus.

Art. 3 Prezenta hotărâre se comunică:
- Primarului comunei Băiuţ;
- Prefectului judeţului Maramureş
- Consiliului Judeţean Maramureş
- Cetăţenilor prin afişare
- Dosar

CONTRASEMNEAZĂ 
SECRETAR GENERAL 

POP AURELLĂN \ACTOR


